

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2019 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (I)	757.105.950,00	766.039.167,27	94.644.014,19	12,35	337.826.912,12	44,10	428.212.255,15
RECEITAS CORRENTES	692.525.950,00	700.647.924,35	94.433.186,36	13,47	331.583.616,20	47,32	369.064.308,15
impostos, taxas e contribuicoes de melhoria	143.470.000,00	149.256.000,36	16.545.368,60	11,08	63.749.111,20	42,71	85.506.889,16
impostos	137.056.000,00	137.056.000,00	15.540.080,26	11,33	60.551.078,41	44,17	76.504.921,59
taxas	6.049.000,00	11.835.000,36	949.573,85	8,02	3.019.934,49	25,51	8.815.065,87
contribuicao de melhoria	365.000,00	365.000,00	55.714,49	15,26	178.098,30	48,79	186.901,70
contribuicoes	29.141.000,00	29.141.000,00	5.116.712,25	17,55	15.215.925,06	52,21	13.925.074,94
contribuicoes sociais	20.141.000,00	20.141.000,00	2.992.604,81	14,85	10.131.398,80	50,30	10.009.601,20
contrib.p/custeio do servico de iluminacao publica	9.000.000,00	9.000.000,00	2.124.107,44	23,60	5.084.526,26	56,49	3.915.473,74
receita patrimonial	31.981.200,00	31.981.200,00	735.486,30	2,29	1.414.447,69	4,42	30.566.752,31
exploracao do patrimonio imobiliario do estado	35.000,00	35.000,00	2.762,52	7,89	5.525,04	15,78	29.474,96
valores mobiliarios	23.945.700,00	23.945.700,00	700.143,16	2,92	1.373.247,10	5,73	22.572.452,90
deleg.serv.publ.mediante conc.,perm.,autor.licenca	8.000.500,00	8.000.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000.500,00
demais receitas patrimoniais	0,00	0,00	32.580,62	0,00	35.675,55	0,00	-35.675,55
receita de servicos	1.751.000,00	1.751.000,00	452.367,92	25,83	1.106.702,85	63,20	644.297,15
outros servicos	1.751.000,00	1.751.000,00	452.367,92	25,83	1.106.702,85	63,20	644.297,15
transferencias correntes	481.767.400,00	481.767.400,00	70.300.008,33	14,59	245.672.989,21	50,99	236.094.410,79
transferencias da uniao e de suas entidades	113.113.400,00	113.113.400,00	16.957.225,95	14,99	50.509.965,22	44,65	62.603.434,78
transf.estados e distr.federal e de suas entidades	253.654.000,00	253.654.000,00	36.440.745,73	14,36	131.513.466,62	51,84	122.140.533,38
transferencias de instituicoes privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	1.780,78	0,00	-1.780,78
transferencias de outras instituicoes publicas	115.000.000,00	115.000.000,00	16.902.036,65	14,69	63.647.776,59	55,34	51.352.223,41
outras receitas correntes	4.415.350,00	6.751.323,99	1.283.242,96	19,00	4.424.440,19	65,53	2.326.883,80
multas administrativas, contratuais e judiciais	2.616.000,00	2.616.020,15	553.815,72	21,17	1.517.911,74	58,02	1.098.108,41
indenizacoes, restituicoes e ressarcimentos	16.850,00	339.803,84	341.204,10	100,41	498.899,97	146,81	-159.096,13
demais receitas correntes	1.782.500,00	3.795.500,00	388.223,14	10,22	2.407.628,48	63,43	1.387.871,52
RECEITAS DE CAPITAL	64.580.000,00	65.391.242,92	210.827,83	0,32	6.243.295,92	9,54	59.147.947,00
operacoes de credito	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	1.300.000,00	3,28	38.300.000,00
operacoes de credito - mercado interno	39.600.000,00	39.600.000,00	0,00	0,00	1.300.000,00	3,28	38.300.000,00
alienacao de bens	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
alienacao de bens moveis	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
transferencias de capital	24.979.000,00	25.790.242,92	211.242,92	0,81	4.923.483,35	19,09	20.866.759,57
transferencias da uniao e de suas entidades	12.628.000,00	12.628.000,00	0,00	0,00	4.112.240,43	32,56	8.515.759,57
transf.dos estados, do df e de suas entidades	12.351.000,00	13.162.242,92	211.242,92	1,60	811.242,92	6,16	12.351.000,00
outras receitas de capital	0,00	0,00	-415,09	0,00	19.812,57	0,00	-19.812,57
demais receitas de capital	0,00	0,00	-415,09	0,00	19.812,57	0,00	-19.812,57
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (II)	37.620.319,06	37.620.319,06	5.915.262,48	15,72	19.678.870,09	52,30	17.941.448,97
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	794.726.269,06	803.659.486,33	100.559.276,67	12,51	357.505.782,21	44,48	446.153.704,12
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)							
Operacoes de Credito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	794.726.269,06	803.659.486,33	100.559.276,67	12,51	357.505.782,21	44,48	446.153.704,12
DEFICIT (VI)1					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	794.726.269,06	803.659.486,33	100.559.276,67	12,51	357.505.782,21	44,48	446.153.704,12

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2019 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		12.241.515,20				12.241.515,20	
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00				0,00	
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		12.241.515,20				12.241.515,20	

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (VIII)	696.934.031,94	744.310.334,17	-59.320.713,52	465.912.997,11	278.397.337,06	99.507.588,74	279.633.306,12	464.677.028,05	251.080.234,95	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	282.642.854,05	273.721.854,05	-112.630.288,08	131.251.437,79	142.470.416,26	44.283.767,98	129.135.761,17	144.586.092,88	110.660.800,95	0,00
juros e encargos da divida	2.900.000,00	2.900.000,00	959.527,07	2.629.263,66	270.736,34	959.527,07	1.271.752,74	1.628.247,26	1.271.752,74	0,00
outras despesas correntes	288.089.020,19	315.628.151,34	29.336.132,25	263.595.516,41	52.032.634,93	44.656.087,09	124.754.616,30	190.873.535,04	118.928.776,89	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	122.302.157,70	152.060.328,78	23.013.915,24	68.436.779,25	83.623.549,53	9.608.206,60	24.471.175,91	127.589.152,87	20.218.904,37	0,00
amortizacao da divida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (IX)	37.620.319,06	41.030.319,06	-16.387.828,70	17.150.970,63	23.879.348,43	5.646.692,52	17.106.328,46	23.923.990,60	14.430.847,40	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	734.554.351,00	785.340.653,23	-75.708.542,22	483.063.967,74	302.276.685,49	105.154.281,26	296.739.634,58	488.601.018,65	265.511.082,35	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	734.554.351,00	785.340.653,23	-75.708.542,22	483.063.967,74	302.276.685,49	105.154.281,26	296.739.634,58	488.601.018,65	265.511.082,35	0,00
SUPERAVIT (XIII)							60.766.147,63			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	734.554.351,00	785.340.653,23	-75.708.542,22	483.063.967,74	302.276.685,49	105.154.281,26	357.505.782,21	427.834.871,02	265.511.082,35	0,00
RESERVA DO RPPS	60.171.918,06	60.043.918,06			60.043.918,06			60.043.918,06		

CN-SIFPM

MUNICIPIO DE ITAPEVI
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

CONAM

Periodo de Referencia: JANEIRO a JUNHO 2019 / BIMESTRE: MAIO-JUNHO

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo 1o)

Em Reais

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA OFSS	37.620.319,06	37.620.319,06	5.915.262,48	15,72	19.678.870,09	52,30	17.941.448,97
contribuicoes - intra ofss	37.620.319,06	37.620.319,06	5.915.262,48	15,72	19.678.870,09	52,30	17.941.448,97
contribuicoes sociais(i)	37.620.319,06	37.620.319,06	5.915.262,48	15,72	19.678.870,09	52,30	17.941.448,97
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORÇAMENTARIAS	37.620.319,06	37.620.319,06	5.915.262,48	15,72	19.678.870,09	52,30	17.941.448,97

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	37.380.319,06	40.790.319,06	-16.387.828,70	16.910.970,63	23.879.348,43	5.646.692,52	16.892.350,55	23.897.968,51	14.216.869,49	0,00
juros e encargos da divida	240.000,00	240.000,00	0,00	240.000,00	0,00	0,00	213.977,91	26.022,09	213.977,91	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORÇAMENTARIAS	37.620.319,06	41.030.319,06	-16.387.828,70	17.150.970,63	23.879.348,43	5.646.692,52	17.106.328,46	23.923.990,60	14.430.847,40	0,00

CONAM-RREO1-2019-1.3

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

NOTAS:

1. O deficit sera apurado pela diferenca entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no ultimo bimestre.

